DECLARAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

Declaramos para os devidos fins que o trabalho intitulado ANÁLISE DE LIVRO DIDÁTICO
E BNCC: O COMPROMISSO SOCIAL DO ENSINO DA GEOMORFOLOGIA de autoria de
REGIS EDUARDO DE ALMEIDA, LEANDRO FERNANDES TEIXEIRA, THALLITA ISABELA
SILVA MARTINS NAZAR, foi publicado nos Anais do XV SIMPÓSIO NACIONAL DE
GEOMORFOLOGIA referente ao ISBN 978-65-5222-055-4.

Link da Publicação:

https://editorarealize.com.br/artigo/visualizar/53624

https://editorarealize.com.br/artigo/visualizar/53624